[image: ЛокосовоСП]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» января 2026 года                                                                                                          № 07-нпа
      с. п. Локосово

[bookmark: _Hlk182909950]О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Локосово от 10 января 2024 года № 05-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово на 2024-2026 годы»»

[bookmark: _Hlk182910135]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устава сельского поселения Локосово:
1. 	Внести в постановление администрации сельского поселения Локосово от 10 января 2024 года № 05-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово на 2024 - 2026 годы»» следующее изменение:
1.1. 	Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. 	Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Локосово.
3. 	Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. 	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Локосово.

Глава сельского поселения 						         Н.Б. Свечников
Приложение к постановлению
администрации сельского поселения Локосово
от «23» января 2026 года № 07- нпа
[bookmark: _GoBack]

Паспорт муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово на 2024-2026 годы»
сумма подлежит уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

	Наименование
муниципальной
программы
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово на 2024-2026 годы» (далее-Программа)

	Основание для разработки муниципальной
программы. Основание для разработки муниципальной программы наименование, номер и дата соответствующего нормативного акта)
	Федеральные законы:
- от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
- от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
- от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,
- от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
- закон Ханты-Мансийского автономного округа от 15.10.1998 № 67-оз «О пожарной безопасности»,
- устав сельского поселения Локосово,
[bookmark: _Hlk151042912]- постановление администрации сельского поселения Локосово от 15.07.2022 № 52-нпа «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,
- распоряжение администрации сельского поселения Локосово от 14.11.2023 № 16-р «О разработке муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово на 2024-2026 годы»

	Заказчик
муниципальной
Программы

	Администрация сельского поселения Локосово

	Основные разработчики муниципальной
программы
	Администрация сельского поселения Локосово

	Исполнители муниципальной Программы
	Администрация сельского поселения Локосово

	Цель и задачи муниципальной Программы
	Целью программы является создание условий для укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово.
Основные задачи программы:
-      снижение риска пожаров;
- совершенствование системы предупреждения пожаров в жилищном секторе, в том числе с учетом использования современных средств и систем противопожарной защиты;
-     совершенствование противопожарной пропаганды;
-       защита жизни и здоровья граждан, их имущества,
муниципального имущества, а также имущества организаций
от пожаров и ограничение их последствий

	Перечень
подпрограмм
	нет

	Сроки и этапы
реализации
муниципальной
Программы
	2024-2026 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	Общий объем финансирования программы составляет
1700,2 тыс. рублей
Бюджет сельского поселения Локосово объем финансирования
0 тыс. рублей, их них:
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей
Средства, предоставленные бюджету муниципального образования сельского поселения Локосово за счет бюджета
Сургутского района 1700,2 тыс. рублей, из них:
в 2024 году –120,5 тыс. рублей
в 2025 году – 877,8 тыс. рублей
в 2026 году –701,90 тыс. рублей
сумма подлежит уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы и
показатели
социально-экономической
эффективности
	В результате реализации Программы планируется достичь:
- снижения основных показателей обстановки, касающейся пожаров, в том числе снижения по отношению к показателю предшествующих лет:
- потерь при тушении пожаров;
- количества зарегистрированных пожаров;
- количества погибших при пожарах людей;
- количества населения, получившего травмы;
- экономического ущерба.
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово;
- совершенствование системы предупреждения пожаров в жилищном секторе;
- совершенствование противопожарной пропаганды

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово на 2024 - 2026 годы»

	Объемы финансирования из бюджета Сургутского района в тыс.руб.
	Общий объем финансирования программы составляет
1700,2 тыс. рублей
Бюджет сельского поселения Локосово объем финансирования
0 тыс. рублей, их них:
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей
Средства, предоставленные бюджету муниципального образования сельского поселения Локосово за счет бюджета
Сургутского района 1700,2 тыс. рублей, из них:
в 2024 году –120,5 тыс. рублей
в 2025 году – 877,8 тыс. рублей
в 2026 году –701,90 тыс. рублей
сумма подлежит уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сельское поселение Локосово на 2024-2026 годы» изложить в следующей редакции:
	№
п/
п
	Мероприятия программы
	Срок
выполнения
	Финансовые затраты по годам
(тыс.руб)
	Источники
Финансиро
вания
	Ожидаемые результаты

	всего
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Создание условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Локосово

	1.
	Проведение конкурса на
противопожарную тематику
	2024-2026
	0
	0
	0
	0
	Местный
бюджет
	создание эффективной
системы пожарной
безопасности

	2.
	Приобретение наглядной
агитации по соблюдению
пожарной безопасности
	2024-2026
	0
	0
	0
	0
	Местный
бюджет
	повышение безопасности
населения и
защищенности от угроз пожаров

	Задача 2 снижение риска пожаров;
Задача 3 защита жизни и здоровья граждан, их имущества, муниципального имущества, а также имущества организаций от пожаров и ограничение их последствий;

	1.
	Содержание
противопожарных разрывов
и минерализованных полос в
населенных пунктах
сельского поселения Локосово:
д. Верхне-Мысовая
	2024-2026
	1700,2
	120,5
	877,8
	701,90
	Бюджет Сургутского района
	создание условий для
укрепления пожарной
безопасности на
территории сельского
поселения Локосово

	Задача 4 совершенствование системы предупреждения пожаров в жилищном секторе, в том числе с учетом
использования современных средств и систем противопожарной защиты

	1.
	Техническое обслуживание
пожарных извещателей с
GSM-оповещением
	2024-2026
	0
	0
	0
	0
	Местный
бюджет

	создание эффективной
системы пожарной
безопасности

	2.
	Обслуживание сим-карт
пожарных извещателей с
GSM-оповещением
	2024-2026
	0
	0
	0
	0
	Местный
бюджет
	создание эффективной
системы пожарной
безопасности

	Итого
	-
	1700,2
	120,5
	877,8
	701,90
	-
	-

image1.jpeg